
253 del 29.09.2016 

  
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 Il sottoscritto dichiara che copia della presente deliberazione, ai sensi del 

vigente statuto consortile, è stata pubblicata all’albo consorziale, in Chieti, in modo 

consecutivo, dalle ore       13,00       del giorno    05.10.2016              alle ore       13,30        

del giorno 10.10.2016 

Chieti, lì 10.10.2016       Il Capo Ufficio Atti e Contratti 

                                                                 F.to(Sig.ra Maria Simone)  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CONSORZIO DI BONIFICA CENTRO 
Bacino SALINE - PESCARA - ALENTO – FORO 

C H I E T I 

D.G.R.A. n° 801 del 07/04/1997 

 

Delibera di Deputazione Amministrativa n°  253    del 29.09.2016. 

 

OGGETTO:  D.Lgs 231/2001: affidamento redazione “modello organizzativo”.-  

 

 

 L’anno duemilasedici, il giorno ventinove (29) del mese di settembre (09) in 

Chieti, alle ore 16.00 presso il Consorzio di Bonifica intestato sito in Via Gizio n. 36, 

nella sala delle riunioni della sede dello stesso Consorzio – a seguito di convocazione a 

mezzo raccomandata prot. n. 9101 del 26.09.2016 si è riunita la Deputazione 

Amministrativa con l’intervento dei Signori 

 

   Presente Assente 

1 Roberti Roberto Presidente x  

2 Carota Palmiro Vice Presidente x  

3 De Francesco Valerio Membro x      

4 Palozzo Bruno Membro x     

5 Tatilli Gianni Membro x  

 

 

 

 

IL COLLEGIO REVISORI 

DEI CONTI 

   

1 Di Eugenio Dario  Presidente C.R.C. x        

2 Serra Michele  Membro C.R.C. x      

3 Colonna Gildo Fabio  Membro C.R.C. x          

 

 Assiste il Direttore Ing. Tommaso Valerio. 

 Il Presidente costata che sono presenti n. 5 membri su 5, dichiara valida la 

seduta ed invita a passare all’o.d.g. 

 Assiste con funzioni di Segretario verbalizzante la Sig. Maria Simone.  

 

Sul punto n.  11 all’odg   

La Deputazione  

 Richiamata la delibera n. 102 adottata dalla Deputazione Amministrativa nella 

seduta del 20.04.2016 con la quale è stata deliberata l’adesione al Modello 

Organizzativo di Controllo e Gestione di cui al D.Lgs. 231/2001 e dato mandato al 

Direttore per la formulazione di una proposta per la redazione del  suddetto modello; 

Vista la relazione a firma del Direttore con la quale: 

- fa presente di aver effettuato un incontro lo scorso 5 maggio sul tema con l’ANBI 

Regionale alla quale hanno partecipato esperti dell’ANBI Nazionale per meglio 

esaminare la materia; 

- rammenta che l’ANBI con ultima nota 1287 del 20.09.2016 ha ribadito la necessità 

per ogni Consorzio associato di aderire al modello organizzativo di cui al D.Lgs. 

231/2001;  



- fa presente, altresì, che in virtù del “Contratto quadro per la consulenza professionale 

in materia di D.Lgs. 231/2001” stipulato tra ANBI e Consorzio Sistema Servizi, Società 

Consortile per Azioni, con sede in Roma, sono stati presi contatti con quest’ultimo 

proprio per la conoscenza dell’organizzazione e delle problematiche dei Consorzi di 

Bonifica, ed è stata richiesta una proposta di consulenza professionale per l’attuazione 

del modello di organizzazione e gestione; 

- evidenzia che con nota datata 22.06.2016, pervenuta al protocollo consortile al n. 

6205 del 27.06.2016, il suddetto Consorzio Sistema Servizi ha rimesso la propria 

proposta per l’espletamento del servizio fino alla redazione del Modello, ivi compreso 

il Codice Etico, per un corrispettivo di € 3.000,00 oltre IVA e rimborso spese nel limite 

massimo di € 750,00; 

- propone l’affidamento della redazione del “Contratto quadro per la consulenza 

professionale in materia di D.Lgs. 231/2001” al Consorzio Sistema Servizi, Società 

Consortile per Azioni, con sede in Roma; 

- fa notare che, comunque, dopo l’adozione del modello, dovrà essere nominato un 

organismo di valutazione esterno, come previsto dalla norma; 

 Considerata positivamente la proposta pervenuta; 

 Richiamato l’art. 36 comma 2 lettera a) del D.Lgs. 50/2016; 

 Visti i pareri al riguardo espressi dai competenti uffici dell’Ente, allegati alla 

presente delibera; 

 Richiamata la delibera del Consiglio dei Delegati n. 24 del 28.12.2015 di 

approvazione del Bilancio relativo all’esercizio finanziario 2016; 

 Con i poteri di cui all’art. 28 dello Statuto consorziale nonché con voti unanimi 

espressi nei modi previsti dall’art. 45 dello statuto stesso; 

  

D E L I B E R A 

 

1) Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente deliberato; 

2) Di affidare al Consorzio Sistema Servizi, Società Consortile per Azioni, con sede 

in Roma via XXIV Maggio 43, la redazione del Modello organizzativo di 

Controllo e Gestione, ivi Compreso il Codice Etico, di cui al D.Lgs. n. 231/2001, 

al costo di € 3.000,00 oltre IVA e rimborso spese nella misura massima di € 

750,00 come da proposta datata 22.06.2016, protocollo consortile m. 6205 del 

27.06.2016; che si allega alla presente delibera; 

3) di impegnare la spesa di cui alla presente delibera da imputare al Cap. 32 

denominato “Spese legali, notarili e per consulenze tecnico amministrative“ del 

Bilancio di Previsione consortile 2016; 

4) di approvare l’accordo da stipulare con il Consorzio Sistema Servizi 

autorizzando il Presidente alla sua sottoscrizione; 

5) di autorizzare il Settore Economico Finanziario alla liquidazione delle spettanze 

dovute al Consorzio Sistema Servizi in base alle scadenze previste 

contrattualmente nell’accordo; 

6) Di autorizzare il Presidente ed il Direttore di provvedere a tutte le incombenze 

burocratiche ed amministrative necessarie per il perfezionamento della 

presente delibera. 

 Letto, approvato e sottoscritto.- 

 

IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE  

F.to(Maria Simone) F.to(Roberto Roberti) 

 

   

 


